
ZARZĄDZENIE NR 2717/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

   Z DNIA 17 października 2024r. 

 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia 

wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Kompleksowa termomodernizacja budynków 

jednostek oświatowych Gminy Miejskiej Kraków” w ramach Programu Priorytetowego 

„Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół” Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz 

złożenia wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Kompleksowa termomodernizacja 

budynków jednostek oświatowych Gminy Miejskiej Kraków” w ramach Programu 

Priorytetowego „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół” 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

         Aleksander Miszalski 

 

 

 

 

 

 

 



 

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia wniosku  

o dofinansowanie projektu pn. „Kompleksowa termomodernizacja budynków jednostek 

oświatowych Gminy Miejskiej Kraków” w ramach Programu Priorytetowego 

„Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół” Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się wyrazić zgodę na przyjęcie przedsięwzięcia do realizacji oraz 

złożenie wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Kompleksowa termomodernizacja 

budynków jednostek oświatowych Gminy Miejskiej Kraków” w ramach Programu 

Priorytetowego „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół” 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności - Program realizujący Inwestycję 

B1.1.3. Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół Komponent B 

„Zielona energia i zmniejszenie energochłonności”. 

§ 2. W przypadku uzyskania dofinansowania projektu, o którym mowa w § 1,  

w budżecie Miasta Krakowa zostaną zabezpieczone środki finansowe niezbędne do jego 

realizacji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

         Aleksander Miszalski 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Przyjęcie przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenie wniosku o dofinansowanie 

projektu pn. „Kompleksowa termomodernizacja budynków jednostek oświatowych Gminy 

Miejskiej Kraków” nastąpi w ramach ogłoszonego przez Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej (jako Jednostki Wspierającej), działającego na podstawie 

Porozumienia z Ministrem Klimatu i Środowiska, naboru nr KPOD.03.05-IW.04-001/24  

w ramach Programu Priorytetowego „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności 

energetycznej szkół” Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności - Program 

realizujący Inwestycję B1.1.3. Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej 

szkół Komponent B „Zielona energia i zmniejszenie energochłonności”.  

Regulamin naboru zakłada wsparcie bezzwrotne, o którym mowa w ustawie z dnia  

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. z 2024 r. poz. 324 i 862), 

w formie dotacji, która wynosi do 100% wydatków kwalifikowalnych, z zastrzeżeniem, że 

jednostkowy koszt kwalifikowany nie może przekraczać wartości 1.400 zł za 1 m2 

powierzchni o regulowanej temperaturze powietrza. Podatek od towarów i usług (VAT) jest 

kosztem niekwalifikowanym. 

Projekt pn. „Kompleksowa termomodernizacja budynków jednostek oświatowych 

Gminy Miejskiej Kraków” obejmuje wykonanie prac termomodernizacyjnych wynikających  

z opracowanych audytów energetycznych dla budynków trzech szkół podstawowych oraz 

przedszkola, których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Kraków. 

1) Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 15 im. Księdza Kardynała 

Karola Wojtyły w Krakowie przy ul. Kluczborskiej 3; 

2) Szkoły Podstawowej nr 40 im. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Krakowie 

przy ul. Pszczelnej 13; 

3) Szkoły Podstawowej nr 110 im. Księdza Jana Twardowskiego w Krakowie przy  

ul. Skwerowej 3;  

4) Samorządowego Przedszkola nr 57 przy ul. Kutrzeby 6 w Krakowie. 

Szacunkowy całkowity koszt realizacji robót budowlanych w ramach projektu wynosi 

ok. 14,0 mln zł, w tym: 

- koszt kwalifikowany - ok. 11,4 mln zł, 

- koszt niekwalifikowany - ok. 2,6 mln zł. 

Ponieważ jednym z wymaganych załączników do wniosku aplikacyjnego w ramach 

ww. naboru jest „Uchwała Rady Gminy w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji 

oraz złożenia wniosku”, niezbędne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

Przyjęcie niniejszej uchwały: 

- nie ma wpływu na dochody Miasta, 

- nie ma wpływu na wydatki Miasta, 



- nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi zadania, 

- nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 

Miejskiego Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie, w szczególności w sprzęt 

informatyczny, oprogramowanie czy wyposażenie. 


